F&ONER' PRODUKTINFORMATIONEN

SCHOLLER

Artikelnummer: 12301332
Friihstiickskorbchen

Attraktiver Mischkarton bestehend aus jeweils 20 Stiick klassischen Mini-
Kaiserbrotchen, kornigen Mini-Mehrkornbrotchen, rustikalen Mini-Kornspitzbrotchen
und aromatischen Mini-Mohnbrotchen, vorgebacken. 4 x 20 Stiick a 40 g, 3,2 kg

Conveniencegrad: IV - Vorgebacken

Erndhrungsvorteile: ﬁ{/i %

Basisinformationen:

Inhalt pro VE: 80 Stiick
Gewicht pro Stiick: 40 g
Nettogewicht pro VE: 3,2 kg

Aus dem Steinofen.

Produktvorteile:

- Convenience-Vorteil: schnell verfiibar, da kurze Backzeit

- Lange Standzeit, halt nach dem Aufbacken iiber 8 Stunden die Frische

- Attraktive Optik, da aus dem Steinofen.

- Praktische Verpackung: die Produkte sind sortenrein in einzelne Beutel verpackt

Zubereitung:

-Backanleitung

Die Brotchen sind zu 80 % vorgebacken. Das Aufbacken dient zum Entfrosten und um dem Produkt seine typische Kruste und
Braune zu verleihen.

-Backtemperatur

180 °C im HeiBluftofen, 200 °C im Backofen

-Backzeit

8 - 10 Minuten mit Schwaden/Wasserdampf backen.

-Beachte

Ofen immer vorheizen. Die Backzeit und Backtemperatur konnen sich je nach Ofentyp verandern. Verpackung nach Entnahme
sofort zuriick in den Froster. Beutel geschlossen halten.
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Artikelnummer: 12301332
Friihstiickskorbchen

Bezeichnung des Lebensmittels (gem. LMIV):

Mischkarton bestehend aus Weizenbrotchen (20 Kaiserbrotchen, 20 Mohnbrétchen), 20 Mehrkornbrdtchen und 20
Weizenmischbrotchen (Kornspitz), vorgebacken, tiefgefroren.

Zutaten:

Mehrkornbrotchen: WEIZENMEHL 54%, Wasser, Leinsamen, ROGGENMEHL 3%, HAFERFLOCKEN 3%, Hefe, SESAM, WEIZENKLEBER
, Speisesalz, Zucker, ROGGENMALZMEHL, WEIZENROSTMALZMEHL, GERSTENMALZ, WEIZENMALZMEHL, Siuerungsmittel
Milchsaure, Verdickungsmittel Guarkernmehl.

Kornspitz: WEIZENMEHL 58%, Wasser, Vollkornschrot (ROGGEN, WEIZEN), gerostetes Malzmehl (ROGGEN, WEIZEN),
WEIZENKLEBER, WEIZENKLEIE, Leinsamen, SOJASCHROT, WEIZENMALZSCHROT, Speisesalz, Hefe, Emulgator Lecithine,
GERSTENMALZMEHL, Zucker, Sauerungsmittel Citronensaure, Gewiirze.

Kaiserbrotchen: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Speisesalz, Rapsol, WEIZENKLEBER, Palmfett, ROGGENMEHL.

Mohnbrotchen: WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Mohn 3%, ROGGENMEHL, Speisesalz, Rapsol, GERSTENMALZ, Dextrose, Stabilisator
Guarkernmehl, WEIZENMALZMEHL, Emulgator SOJALECITHINE, WEIZENGRIESS, Maltodextrin, SUSSMOLKENPULVER.

KANN EIER UND SCHALENFRUCHTE ENTHALTEN.

Die Rezepturen der Produkte konnen sich d@ndern. Die hier bereitgestellten Zutatenlisten beziehen sich auf das aktuell giiltige deutsche Sortiment und werden regelmaBig aktualisiert. Bei
Rezepturanderungen konnen im Einzelhandel Produkte unter derselben Verkehrshezeichnung sowohl mit der alten als auch mit der neuen Rezeptur zu finden sein.Der Kaufer sollte bei Vorliegen einer
Unvertraglichkeit stets die Zutatenliste auf der Verpackung aufmerksam lesen.

Lt. Rezeptur enthaltene Allergene:

- Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer)
- Milch- und Milcherzeugnisse

- Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

- Soja und Sojaerzeugnisse

Die hier bereit gestellten Informationen beriicksichtigen nicht geringfiigige Spuren dieser Substanzen in den Produkten. Wir kennzeichnen auf der Verpackung freiwillig auch mdgliche Spuren der Allergenen
Zutaten, wenn sie nicht als Zutat, sondern durch die Herstellung von anderen Produkten auf den gleichen Produktionsanlagen in das Produkt gelangen konnten.

Nahrwerte pro 100 g
Energie kJ
kcal

Fett g

davon gesittigte Fettsauren g
Kohlenhydrate g

davon Zucker g
Ballaststoffe g
Eiweil} g
Salz g
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Artikelnummer: 12301332
Friihstiickskorbchen

Ideal fiir: O

Legende:

Ernahrungsvorteile

@ OK: Diese Produkte enthalten keine nach § 9 ZZulV auf Speisekarten

kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe wie Farbstoffe oder Geschmacksverstarker.

\/J; Vegetarisch: In Lebensmitteln, die mit diesem Symbol gekennzeichnet sind, sind in
Bezug auf Erzeugnisse tierischen Ursprungs ausschlieBlich solche verarbeitet, die
vom lebenden Tier stammen (Milch und Milchprodukte, Hiihnereier und Erzeugnisse
von Bienen). Dies gewahrleisten wir bei allen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffen,
die wahrend der gesamten Herstellung, Be- und Verarbeitung absichtlich zugesetzt
oder verwendet werden. Der Zutaten-Begriff schlieBt Zusatzstoffe, Tragerstoffe,
Aromen sowie Enzyme ein.

Verzehranlasse

O Friihstiick
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